
UCHWAŁA NR XXXV/230/17
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie zasad i trybu korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących
własność Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących 
własność Gminy Stronie Śląskie.

§ 2. Obiekty i urządzenia użyteczności publicznej, stanowiące własność gminy, zwane dalej obiektami 
i urządzeniami, udostępniane są osobom fizycznym, w tym mieszkańcom gminy, gminnym jednostkom 
organizacyjnym i podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych niedziałających w celu 
osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy mające charakter użyteczności publicznej, oraz 
zorganizowanym grupom osób fizycznych, organizacjom społecznym, zakładom pracy i innym podmiotom 
prawnym i fizycznym na organizację zebrań, szkoleń, kursów, treningów, spotkań, zabaw, dyskotek, 
uroczystości rodzinnych i okolicznościowych.

§ 3. 1. Obiekty i urządzenia udostępniane są na wniosek złożony do Burmistrza Stronia Śląskiego.

2. Udostępnienie obiektu i urządzeń odbywa się za zgodą Burmistrza Stronia Śląskiego.

3. Korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, z zastrzeżeniem § 4.

§ 4. Z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej mogą korzystać nieodpłatnie:

1) mieszkańcy gminy w ramach zorganizowanych inicjatyw lokalnych, m in. spotkań sportowych, 
kulturalnych, okolicznościowych, integracyjnych,

2) uczniowie szkół z terenu gminy w ramach prowadzonych zajęć bądź spędzania czasu wolnego,

3) organy sołectwa w celu organizacji posiedzenia Rady Sołeckiej lub Zebrania Wiejskiego,

4) organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców gminy dla realizacji zadań statutowych, w tym: 
Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń Wiejskich, kluby sportowe.

§ 5. Korzystający z obiektów i urządzeń są zobowiązani dbać o udostępniony obiekt i urządzenia.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
UrzędowymWojewództwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 440162E8-BC1D-4D8D-B61C-4E3A3DC23CDB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r.,
poz. 446 ze zmianami) stanowi, że na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązującego na terenie gminy, w tym zasad i trybu korzystania
z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Mając na uwadze fakt, iż co do zasady korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej
stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie jest odpłatne, o czym mówi § 3 ust. 1 przedmiotowej
uchwały, Burmistrz Stronia Śląskiego działając na podstawie Uchwały Nr IX/69/11 Rady Miejskiej
w Stroniu Śląskim z dnia 27 czerwca 2011 roku w sprawie powierzenia Burmistrzowi Stronia Śląskiego
uprawnień do ustalania opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej będących
własnością Gminy Stronie Śląskie ustali w drodze zarządzenia opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Stronie Śląskie.

Zatem podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 440162E8-BC1D-4D8D-B61C-4E3A3DC23CDB. Podpisany Strona 1




